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TRAJNIM NE PROGRAMIN “Idea” PER AUDITUESIT E RIN] T E.m_-.wm\

Fokus grupet: Dy grupe, audituesit e rinj t& Departamenteve t& KLSH-ség,
té rekrutuar gjaté tre viteve té fundit
Vendi: Salla “Lech Kaczynski”, duke respektuar protokollet e sigurisé né mbrojtje t& shéndetit.

Agjenda:



GRUPI | PARE GRUPI I DYTE
Periudha e mbajtjess sé | 4-8 Maj 2020 11-15 Maj 2020
trajnimeve:
Orari i mbajtjes sé 10.00-14.00 10.00-14.00
trajnimit:
Kontrolli me shkrim i 14 Maj 2020 22 Maj 2020
njohurive té fituara:
Certifikimi i 29 Maj 2020 29 Maj 2020
pjesémarrésve:
PROGRAMI | TRAJNIMIT:
DATA TEMA E TRAJNIMIT LITERATURA E REKOMANDUAR TRAJNERI
- Njohuri t& pérgjithshme
. ~ Fillimi i punés me IDEA & IDEA program
11 Maj 2020 Z.Kozma Kondakgiu

- Baza e t€ dhénave tipet e
skedaréve

- Importimi i t& dhénave

- Vlerésimi i bazés sé importuar
- Toolbar, taskbar né IDEA

# Manual mbi pérdorimin
e IDEA

#H Video interaktive

Drejtor i Departamentit te
Auditimit te IT




Pérséritje e dités & video

12 Maj 2020

Pérséritje e dités se méparshme
Statistikat e shpejta té fushés
Shtresézimi i skedaréve
Ekstraktimi i skedaréve

Editori i Ekuacioneve

Modelimi & Krijimi i njé numri

rastésor

Bashkimi i skedaréve

Pérséritje e dités & video

13 Maj 2020

Pérséritje e dités se méparshme
Ngjitja | skedaréve

Data Extractions

Data Dublikate Key Detection
Gjetja e hendeqgeve gap

Sort

Eksporti i t& dhénave

Pérséritje e dités & video

14 Maj 2020

Pérsérifje e dités se méparshme
Field manipulation

Krijimi i njé fushe virtuale
Ndihma ne IDEA

Pérshtatja toolbarit

Printimi dhe krijimi i raporteve
Historiku i veprimeve

Pérséritje e dités & video

2 Shembuj




Peérmbledhje e trajnimit
15 Maj 2020 Ushtrime demonstrimi

Shénim: Cdo pjesémarrés duhet te keté laptop me vete né ¢do dité té trajnimit.
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